
V N I T Ř N Í  N O R M A  U P

Garant: prorektor pro studium

Platnost:        28. února 2025 

Účinnost:       1. března 2025	

Zásady studentské grantové soutěže 
na Univerzitě Palackého v Olomouci

(8. úplné znění)

B3-13/7-SR-ÚZ08



2	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Zásady studentské grantové soutěže 
na Univerzitě Palackého v Olomouci 

(8. úplné znění)

Článek 1
Úvodní ustanovení

Touto	směrnicí	jsou	stanovena	pravidla	soutěže	na	podporu	projektů	specifického	vysokoškolského	
výzkumu	prováděného	studenty	doktorského	nebo	magisterského	studijního	programu	(dále	jen	„stu-
dentský	projekt“)	na	Univerzitě	Palackého	v	Olomouci	(dále	jen	„UP“).	Tato	pravidla	vycházejí	z	§	7	
odst.	6	zákona	č.	130/2002	Sb.,	o	podpoře	výzkumu,	experimentálního	vývoje	a	inovací	z	veřejných	pro-
středků	a	o	změně	některých	souvisejících	zákonů	(zákon	o	podpoře	výzkumu,	experimentálního	vývoje	
a	inovací),	ve	znění	pozdějších	změn	a	doplnění	(dále	jen	„zákon“)	a	„Pravidel	pro	poskytování	účelové	
podpory	na	specifický	vysokoškolský	výzkum“	schválených	Vládou	České	republiky	ze	dne	30.	9.	2019	
(usnesení	č.	697,	dále	jen	„Pravidla“).

Článek 2
Základní podmínky grantové soutěže

	 1.	Účelová	podpora	na	specifický	vysokoškolský	výzkum	(dále	jen	„podpora“)	je	UP	přidělována	každý	
rok	Ministerstvem	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	ČR	v	souladu	s	Pravidly.	Podpora	je	na	UP	dále	
dělena	mezi	fakulty	dle	podílu	na	jejich	tvorbě.	

	 2.	Fakulta	ji	může	využít	pouze	na	úhradu	nákladů	spojených	s	organizací	studentské	vědecké	konfe-
rence	nejvýše	však	do	10	%	jí	poskytnuté	podpory,	nebo	na	úhradu	způsobilých	nákladů	studentských	
vědeckých	projektů	vybraných	ve	studentské	grantové	soutěži.

	 3.	Řešitel	studentského	projektu	je	student	doktorského	studijního	programu,	kde	UP	je	školicím	
pracovištěm,	nebo	akademický	pracovník	UP.	Dalšími	členy	řešitelského	týmu	mohou	být	studenti	
doktorského	nebo	magisterského	studijního	programu	nebo	akademičtí,	vědečtí,	výzkumní	a	vývo-
joví	pracovníci.	V	případě	studentského	projektu,	jehož	řešitelem	je	student	doktorského	studijního	
programu	(dále	jen	„DSP“),	je	vždy	členem	řešitelského	týmu	školitel	řešitele.

	 4.	Každý	řešitel	může	předložit	do	soutěže	pouze	jeden	projekt.
	 5.	Počet	studentů	doktorského	nebo	magisterského	studijního	programu	v	řešitelském	týmu	student-

ského	projektu	je	alespoň	roven	počtu	ostatních	členů	řešitelského	týmu.
	 6.	Řešitelský	tým	může	tvořit	nejvýše	50	osob.
	 7.	Doba	řešení	projektů	je	12	až	36	kalendářních	měsíců	s	počátkem	zahájení	v	březnu	příslušného	

roku.
	 8.	Podpora	studentského	projektu	pro	jeden	kalendářní	rok	může	činit	nejvýše	3	mil.	Kč,	je-li	řešitelem	

student	doktorského	studijního	programu,	nebo	5	mil.	Kč,	je-li	řešitelem	akademický	pracovník.
	 9.	Studentská	grantová	soutěž	probíhá	na	úrovni	UP.	Součásti	UP	jsou	však	oprávněny	stanovit	doplň-

kové	podmínky	soutěže	či	doplňkové	podmínky	pro	realizaci	projektu	podávaného	řešitelem	pracovně	
příslušným	k	této	součásti;	tyto	podmínky	musí	být	v	souladu	s	touto	vnitřní	normou	a	Pravidly.

	10.	Administrativní	chod	grantové	soutěže	UP	(dále	jen	„GS“)	zajišťují	oddělení	vědy	a	výzkumu	na	jed-
notlivých	fakultách,	na	centrální	úrovni	GS	koordinuje	Projektový	servis	UP.



3	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Článek 3
Způsob a forma zahájení řízení o udělení studentského projektu

	 1.	Výzvu	k	předkládání	studentských	projektů	vyhlašuje	rektor	UP	každoročně	nejpozději	do	30.	11.	
roku	předcházejícího	zahájení	řešení	studentských	projektů	na	základě	prioritních	témat	určených	
děkany	jednotlivých	fakult	a	na	základě	specifických	podmínek	fakult.

	 2.	Studentské	projekty	jsou	řešiteli	předkládány	elektronicky	na	formulářích	GS	v	termínu	určeném	
výzvou	a	mají	tyto	náležitosti:
a)	 anotace	a	cíle	projektu	(bude	využito	pro	zveřejnění),
b)	 údaje	o	řešiteli	a	dalších	členech	řešitelského	týmu	–	jejich	dosavadní	tvůrčí	výsledky,
c)	 plánované	výzkumné	aktivity	a	jejich	očekávané	výsledky,
d)	 časový	harmonogram	řešení	projektu,
e)	 požadované	finanční	prostředky	upřesněné	ve	skladbě	odpovídající	Pravidlům.

	 3.	Projekty	včetně	příloh	jsou	předkládány	v	českém,	slovenském	či	anglickém	jazyce.

Článek 4
Hodnotící komise fakult a Grantová rada UP

	 1.	Za	účelem	posouzení	studentských	projektů	budou	ustaveny	na	fakultách	Hodnotící	komise	
a	na	úrovni	UP	Grantová	rada	UP.

	 2.	Hodnotící	komise	a	jejich	předsedy	na	jednotlivých	fakultách	jmenuje	děkan.
	 3.	Grantovou	radu	UP	jmenuje	rektor,	je	složena	z	jednoho	zástupce	každé	fakulty	a	prorektora	pro	

záležitosti	vědy	a	výzkumu,	který	je	jejím	předsedou.
	 4.	Členství	v	Hodnotící	komisi	fakulty	a	Grantové	radě	UP	jsou	nezastupitelná.
	 5.	Zasedání	Hodnotící	komise	fakulty	a	Grantové	rady	UP	svolává	její	předseda,	přičemž

a)	 zasedání	jsou	neveřejná,
b)	 ze	zasedání	se	pořizuje	zápis,
c)	 hodnotící	komise	fakulty	a	Grantová	rada	UP	jsou	usnášeníschopné	při	přítomnosti	dvou	třetin	

jejich	členů,
d)	 pro	platné	usnesení	je	vyžadován	souhlas	nadpoloviční	většiny	všech	členů,
e)	 při	rovnosti	hlasů	rozhoduje	hlas	předsedy.

	 6.	Hodnotící	komise	fakulty	musí	být	sestavena	tak,	aby	bylo	zajištěno,	že	studentský	projekt	předlo-
žený	do	studentské	grantové	soutěže	je	posuzován	nejméně	jedním	oponentem,	který	se	nepodílel	
na	přípravě	návrhu	posuzovaného	studentského	projektu	a	který	není	členem	řešitelského	týmu	
posuzovaného	návrhu	studentského	projektu.

	 7.	O	přidělení	finanční	podpory	rozhoduje	rektor	na	základě	doporučení	Grantové	rady	UP.
	 8.	Grantová	rada	UP	nedoporučí	udělení	nebo	pokračování	grantu	řešitelům,	kteří	v	předešlých	letech	

nepodali	ve	stanoveném	termínu	zprávu	o	řešení	a	vyúčtování	nebo	jejich	zpráva	byla	hodnocena	
stupněm	„nesplnil“.

	 9.	Se	studentem,	řešitelem	studentského	projektu	bude	sepsána	smlouva	o	řešení	projektu.
	10.	Informace	o	financovaných	projektech	a	výši	jejich	podpory	bude	zveřejněna	na	webových	strán-

kách	UP	www.upol.cz.

Článek 5
Postup při hodnocení grantových přihlášek

	 1.	Kritériem	pro	výběr	studentských	projektů	je:
a)	 splnění	formálních	požadavků	stanovených	pro	studentský	projekt,
b)	 význam	plánovaného	výzkumu	a	jeho	očekávané	výsledky,
c)	 kvalita	a	složení	řešitelského	týmu,
d)	 přiměřenost	a	účelnost	použití	finančních	prostředků.



4	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

	 2.	Hodnocení,	výběr	a	návrh	na	financování	projektů	na	jednotlivých	fakultách	uskutečňují	Hodnotící	
komise.	Hodnotící	komise	fakulty	určí	zpravodaje	projektu,	zajistí	posouzení	každého	projektu	mi-
nimálně	jedním	oponentem	a	doporučí	pořadí	projektů	ke	schválení	Grantové	radě	UP.	U	projektů	
se	způsobilými	náklady	nad	2	mil.	Kč/rok	je	nutný	posudek	externího	oponenta.

	 3.	Grantová	rada	UP	posoudí	projekty	postoupené	jednotlivými	fakultami	a	doporučí	pořadí	financo-
vaných	projektů.	V	odůvodněných	případech	si	může	vyžádat	další	oponentní	posudek.

Článek 6
Zásady hospodaření s přidělenými prostředky

	 1.	Řešitel	grantu	je	povinen	s	přidělenými	prostředky	nakládat	hospodárně	v	souladu	s	obecně	závaz-
nými	právními	předpisy	a	s	vnitřními	přepisy	a	normami	UP.

	 2.	Grantová	podpora	může	být	poskytnuta	pouze	na	způsobilé	náklady,	které	jsou	definovány	v	§	2	
odst.	2	písm.	l)	zákona	jako	takové	náklady	nebo	výdaje,	které	mohou	být	vynaloženy	na	činnosti	
ve	výzkumu,	vývoji	a	inovacích,	nebo	v	souvislosti	s	nimi,	a	to:
a)	 osobní	náklady	nebo	výdaje	včetně	stipendií	na	výzkum,	vývoj	a	inovace	podle	zákona	o	vyso-

kých	školách,	přičemž	podíl	osobních	nákladů	nebo	výdajů	(včetně	stipendií),	spojených	s	účastí	
studentů	doktorského	nebo	magisterského	studijního	programu	jakožto	řešitelů	nebo	dalších	
členů	řešitelského	týmu	na	celkových	osobních	nákladech	nebo	výdajích,	hrazených	v	rámci	
způsobilých	nákladů	studentského	projektu,	činí	nejméně	75	%,

b)	 náklady	nebo	výdaje	na	pořízení	hmotného	majetku,	přičemž	lze	do	způsobilých	nákladů	za-
hrnout	pouze	takovou	část	nákladů	na	jeho	pořízení,	která	odpovídá	předpokládanému	využití	
pro	daný	studentský	projekt,

c)	 náklady	nebo	výdaje	na	pořízení	nehmotného	majetku,	přičemž	lze	do	způsobilých	nákladů	
zahrnout	pouze	takovou	část	nákladů	na	jeho	pořízení,	která	odpovídá	předpokládanému	využití	
pro	daný	studentský	projekt,

d)	 další	provozní	náklady	nebo	výdaje	(včetně	cestovného),
e)	 náklady	nebo	výdaje	na	služby,
f)	 doplňkové	náklady	nebo	výdaje.

	 3.	Z	grantové	podpory	lze	hradit	náklady	studentského	projektu	uskutečňovaného	na	výzkumném	pra-
covišti	právnické	osoby	jiné	než	je	UP	pouze	v	případě,	že	se	na	základě	dohody	dané	právnické	osoby	
s	UP	podle	§	81	zákona	o	vysokých	školách	uskutečňuje	na	tomto	pracovišti	akreditovaný	studijní	
program,	v	němž	studují	studenti,	kteří	jsou	členy	řešitelského	týmu.	Dalšími	členy	řešitelského	týmu	
mohou	být	vědečtí,	výzkumní	nebo	vývojoví	pracovníci	dané	právnické	osoby	(při	splnění	podmínek	
uvedených	v	čl.	2	odst.	5	a	6	a	čl.	6	odst.	2	písm.	a).

	 4.	Finanční	prostředky	jsou	přiděleny	pro	kalendářní	rok,	u	pokračujících	projektů	je	možno	ve	zdů-
vodněných	případech	převést	prostředky	do	Fondu	účelově	vázaných	prostředků	(max.	do	výše	5	%)	
s	tím,	že	v	následujícím	roce	zůstane	zachován	jejich	účel	stanovený	v	uznaných	nákladech.

	 5.	V	případě,	že	v	určitém	roce	dojde	ke	snížení	příslušné	účelové	podpory	(viz	Čl.	2,	bod	1),	bude	
podpora	využita	přednostně	pro	běžící	projekty,	jejichž	rozpočty	mohou	být	poměrnou	částí	sníženy.

	 6.	Řešitel	odpovídá	za:
a)	 uvedení	odkazu	na	řešený	projekt	uvedením	jeho	registračního	čísla	v	publikaci,	která	je	vý-

stupem	projektu	a
b)	 odevzdání	informací	o	dosažených	výsledcích	do	rejstříku	informací	o	výsledcích	(RIV)	pro-

střednictvím	vnitřního	evidenčního	systému	UP	(OBD).



5	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Článek 7
Hodnocení řešení projektů

1. O	řešení	studentského	projektu,	jeho	výsledcích	a	čerpání	přidělených	prostředků	podává	řešitel
elektronicky	zprávu	do	15.	1.	(víceleté	projekty)	nebo	do	15.	3.	(jednoleté	projekty)	roku	následují-
cího	po	kalendářním	roce,	v	němž	byla	podpora	poskytnuta.	Součástí	zprávy	jsou	odkazy	na	publi-
kované	výstupy.	V	případě	pokračujícího	projektu	je	součástí	předkládané	zprávy	upřesnění	řešení
(požadované	změny)	projektu	a	finančních	prostředků	na	další	rok	řešení.

2. Průběžné	zprávy	studentských	projektů	posuzuje	zpravodaj	a	doporučí/nedoporučí	pokračování
řešení	projektu.	Závěrečné	zprávy	studentských	projektů	budou	posuzovány	veřejnou	oponenturou,
která	proběhne	do	31.	3.	následujícího	roku	po	ukončení	řešení.	Při	posuzování	zpráv	se	hodnotí
dosažené	výsledky,	kvalita	výstupů,	hospodárnost	a	účelnost	využitých	prostředků.

3. Splnění	cílů	projektu	po	ukončení	řešení	se	hodnotí	stupni:
a) splnil,
b) nesplnil,
c) splnil	s	výhradou.

Článek 8
Přechodná ustanovení 

(normy v původním znění)

Studentské	projekty	vybrané	ve	studentské	grantové	soutěži	provedené	podle	pravidel	pro	poskytování	
účelové	podpory	na	specifický	vysokoškolský	výzkum	podle	zákona	o	podpoře	výzkumu,	experimentál-
ního	vývoje	a	inovací	schválených	usnesením	vlády	České	republiky	ze	dne	17.	srpna	2009	č.	1021	se	
podle	nich	dokončí.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

(normy v původním znění)

Tato	směrnice	nabývá	platnosti	dnem	jejího	podpisu	rektorem	UP	a	účinnosti	dnem	jejího	zveřejnění	
na	úřední	desce	UP,	tj.	druhým	dnem	od	nabytí	platnosti.

* * *
Ve	znění	dodatku	č.	1	účinného	od	13.	3.	2014,	dodatku	č.	2	účinného	od	27.	6.	2014,	dodatku	č.	3	účinného	od	27.	
2.	2015,	dodatku	č.	4	účinného	od	22.	4.	2015,	dodatku	č.	5	účinného	od	29.	2.	2016,	dodatku	č.	6	účinného	od	6.	4.
2016,	dodatku	č.	7	účinného	od	24.	2.	2017,	novely	č.	8	účinné	od	2.	3.	2018,	novely	č.	9	účinné	od	1.	3.	2019,	novely
č.	10	účinné	od	6.	11.	2019,	novely	č.	11	účinné	od	1.	3.	2020,	novely	č.	12	účinné	od	1.	3.	2021,	novely	č.	13	účinné
od	1.	3.	2022,	novely	č.	14	účinné	od	1.3.2023,	novely	č.	15	účinné	od	1.3.2024	a	novely	č.	16	účinné	od	1.3.2025.

Toto	úplné	znění	je	vytvořeno	ke	dni	účinnosti	novely	č.	16	Zásad	studentské	grantové	soutěže	na	Univerzitě	Palac-
kého	v	Olomouci,	tedy	ke	dni	1.	března	2025	Evou	Stehlíkovou,	asistentkou	Právního	oddělení	UP.

JUDr.	Zdenka	Papoušková,Ph.D., v. r. 	
prorektorka	pro	legislativu	a	organizaci



6	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Příloha č. 1

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
1. IGA_CMTF_2025_001 Náboženská	svoboda	v	ČR	a	její	smluvní	

zakotvení
ThLic.	Mgr.	Monika	
Menke,	Th.D.

CM	teologická	
fakulta

208	800,00

2. IGA_CMTF_2025_002 Výkon	soudní	moci	v	místní	církvi ICLic.	Mgr.	František	
Ponížil

CM	teologická	
fakulta

143	040,00

3. IGA_CMTF_2025_003 Integrativní	přístupy	v	sociální	pedagogice doc.	PhDr.	Gabriela	
Šarníková,	PhD.

CM	teologická	
fakulta

545	400,00

4. IGA_CMTF_2025_004 Interdisciplinární	přístupy	k	víře:	Dialogy	
v	rámci	křesťanské	teologie

Anastasiia 
Bondarenko

CM	teologická	
fakulta

756	000,00

5. IGA_CMTF_2025_005 Johannes	aenigmaticus:	Studie	k	Janovu	
evangeliu

doc.	Dr.	Petr	
Mareček,	Th.D.

CM	teologická	
fakulta

109	200,00

6. IGA_CMTF_2025_006 Sociální,	psychologické	a	spirituální	
determinanty	zdraví	v	kontextu	globálních	
krizí

Mgr.	Adéla	
Kadlčíková,	DiS.

CM	teologická	
fakulta

493	200,00

7. IGA_CMTF_2025_007 Působení	katolické	církve	v	českých	zemích	
od	14.	do	20.	století

doc.	PhDr.	Jitka	
Jonová,	Th.D.

CM	teologická	
fakulta

328	800,00

8. IGA_CMTF_2025_008 Podpora	resilience	v	sociální	práci Mgr.	Barbora	Kutá CM	teologická	
fakulta

330	000,00

9. IGA_CMTF_2025_009 Work-Life	Balance	v	sociální	práci Mgr.	Pavlína	
Jurníčková,	Ph.D.

CM	teologická	
fakulta

246	000,00

10. IGA_CMTF_2025_010 SETKÁVAT	SE,	KOMUNIKOVAT	A	JEDNAT	
IV

Mgr.	Veronika	
Müllerová

CM	teologická	
fakulta

744	600,00

11. IGA_FZV_2025_001 Hodnocení	důstojnosti	u	pacientů	
s	onkologickým	onemocněním

Mgr.	Sylvie	
Chvatíková

Fakulta 
zdravotnických	
věd

71	235,00

12. IGA_FZV_2025_002 Hodnotenie	sebestačnosti	pacientov	
s	Parkinsonovou	chorobou	s	využitím	testu	
FEST

Mgr.	Zuzana	
Turiaková

Fakulta 
zdravotnických	
věd

76	088,00

13. IGA_FZV_2025_003 Adaptace	nástroje	"Knowledge	and	Attitudes	
Survey	Regarding	Pain"	do	českého	
prostředí.

Mgr.	Iryna	
Matějková,	DiS.

Fakulta 
zdravotnických	
věd

77	050,00

14. IGA_FZV_2025_004 Možnosti	modulace	interního	
senzomotorického	modelu	pohybu

doc.	PhDr.	Barbora	
Kolářová,	Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických	
věd

199	560,00

15. IGA_FZV_2025_005 Vliv	deprese	na	vztah	mezi	postojem	
ke	stárnutí	a	vnímanou	důstojností	
u	hospitalizovaných	seniorů

doc.	PhDr.Mgr.	
Helena	Kisvetrová,	
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických	
věd

168	034,00

16. IGA_FZV_2025_006 Epidemiologická	analýza	virové	hepatitidy	
B	a	C	v	České	republice	2000-2021:	
Identifikace	a	charakteristika	rizikových	
skupin

Mgr.	Iva	Bendlová Fakulta 
zdravotnických	
věd

39	929,00

17. IGA_FZV_2025_013 Longitudinální	sledování	postury	
u	nesportujících	a	sportujících	dětí	mladšího	
školního	věku	–	I.	etapa

doc.	PaedDr.	
Miroslav	Kopecký,	
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických	
věd

108	735,00

18. IGA_FZV_2025_015 REFLEXNÍ	TERAPIE	
TEMPOROMANDIBULÁRNÍCH	
DYSFUNKCÍ

doc.	MUDr.	Petr	
Konečný,	Ph.D.,	MBA

Fakulta 
zdravotnických	
věd

188	775,00

19. IGA_FZV_2025_016 Vzdělávání	zdravotnických	pracovníků	
v	oblasti	sepse

Mgr.	Marinella	
Danosová,	DiS.

Fakulta 
zdravotnických	
věd

49	070,00

20. IGA_FF_2023_005 Překážky	a	příležitosti	exportu	české	hudby:	
případové	studie

Mgr.	Miroslav	Krša Filozofická	
fakulta

15	269,00

21. IGA_FF_2023_025 Dimenzionální	diagnostika	z	dat	chytrých	
telefonů

Mgr.	Kryštof	Petr Filozofická	
fakulta

21	529,00

22. IGA_FF_2023_029 Kriminogenní	internetové	komentáře	skrze	
analýzu	sentimentu

Kateryna	Hordiienko Filozofická	
fakulta

71	234,00

23. IGA_FF_2023_030 VYBRANÉ	MORFOSYNTAKTICKÉ	
ASPEKTY	PRODUKCE	MLUVENÉ	ŘEČI	
U	NONFLUENTNÍ	AFÁZIE

Mgr.	Markéta	
Dančová

Filozofická	
fakulta

5	156,00

24. IGA_FF_2023_034 Dopravno-psychologický	program	pre	
mladých	šoférov

Mgr.	Beáta	Suriaková Filozofická	
fakulta

28	800,00

25. IGA_FF_2023_057 Rizikové	užívání	internetové	pornografie	
v	souvislosti	s	vybranými	osobnostními	
charakteristikami

Mgr.	Jaroslava	Suchá,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

16	643,00



7	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
26. IGA_FF_2024_001 Organizačné	faktory	a	HRM	praktiky	

ovplyvňujúce	medzigeneračné	učenie	a	ich	
vplyv	na	pracovnú	spokojnosť	zamestnancov	
a	zdieľanie	znalostí	v	pracovných	tímoch	
(LEarnToknOw)

Ing.	Slavka	Silberg,	
MBA,	MSc,	PhD.

Filozofická	
fakulta

163	708,00

27. IGA_FF_2024_003 Chemické	analýzy	a	dokumentace	
moravských	nánožníků	z	doby	laténské

Mgr.	Miloš	Hlava,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

15	600,00

28. IGA_FF_2024_005 Bestsellerové	strategie	v	moderní	detektivní	
románové	tvorbě:	Guillaume	Musso,	Joël	
Dicker	a	Maxime	Chattam

Mgr.	Tereza	Křížová Filozofická	
fakulta

99	602,00

29. IGA_FF_2024_006 Sebepoškozování	u	českých	adolescentů	
a	mladých	dospělých

Mgr.	Denis	Veselý Filozofická	
fakulta

208	152,00

30. IGA_FF_2024_007 František	Trčala	a	jeho	archeologická	sbírka Mgr.	Pavlína	
Kalábková,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

12	000,00

31. IGA_FF_2024_009 Vliv	internetového	obsahu	a	osobnostních	
charakteristik	na	stravovací	návyky	
a	poruchy	příjmu	potravy	u	českých	
adolescentů	a	mladých	dospělých

Mgr.	Helena	Pipová,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

177	419,00

32. IGA_FF_2024_010 Gendrová	dysfória	u	detí	a	adolescentov Mgr.	Gabriel	Kňažek,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

194	377,00

33. IGA_FF_2024_012 Čínská	komentátorská	tradice	starověkého	
textu	Shanhaijing:	studie	komentářů	dvou	
reprezentativních	komentátorů	Guo	Pua	
a	Hao	Yixinga

Mgr.	Šárka	
Horsáková

Filozofická	
fakulta

11	996,00

34. IGA_FF_2024_013 Kulturní	dědictví	jako	inspirace	pro	
budoucnost	V

doc.	PhDr.	Jana	
Zapletalová,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

43	408,00

35. IGA_FF_2024_017 Indikace	tanečně	pohybové	terapie	
v	integrativním	psychoterapeutickém	
přístupu

Mgr.	Lenka	Terezie	
Růžičková

Filozofická	
fakulta

131	173,00

36. IGA_FF_2024_019 Filosofické	perspektivy:	aristotelismus,	
mystika,	feminismus

Mgr.	Pavel	Hobza,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

9	600,00

37. IGA_FF_2024_023 Hudbou	navzdory.	Silné	umělecké	osobnosti	
vržené	do	nestabilní	společenské	situace

doc.	PhDr.	Jiří	
Kopecký,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

55	078,00

38. IGA_FF_2024_024 Veřejná	správa	v	germanistické	perspektivě Mgr.	Jan	Ciosk,	Ph.D. Filozofická	
fakulta

43	739,00

39. IGA_FF_2024_026 Audiovizuální	a	performativní	strategie	
v	transmediálním	dialogu:	aktéři,	platformy,	
identity

doc.	Mgr.	Tomáš	
Jirsa,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

45	808,00

40. IGA_FF_2024_027 Transformace	Evropské	unie:	jednota	
v	dobách	krize

Mgr.	Petra	Bezděková Filozofická	
fakulta

24	000,00

41. IGA_FF_2024_030 Program	všeobecné	primární	prevence	
sexuálně	rizikového	chování	u	žáků	staršího	
školního	věku

Mgr.	Pavlína	Sitařová Filozofická	
fakulta

182	834,00

42. IGA_FF_2024_033 Self-esteem	u	těhotných	žen	a	žen	po	porodu Mgr.	Lenka	Kristlová Filozofická	
fakulta

39	269,00

43. IGA_FF_2024_034 Filmová	terminologie	z	diachronního	
hlediska	ve	vzájemné	interakci	ruského	
a	českého	jazyka.

Mgr.	Ksenia	Hain Filozofická	
fakulta

24	000,00

44. IGA_FF_2024_038 Nové	výzvy	demokracie:	jednotlivec	coby	
determinant	výzkumu	v	politologii

Mgr.	Jakub	Janega Filozofická	
fakulta

168	000,00

45. IGA_FF_2024_039 Symbolika	stromů	a	přírody	v	raném	díle	
Itala	Calvina

prof.	Mgr.	Jiří	Špička,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

51	600,00

46. IGA_FF_2024_040 Alessandro	da	Otranto	a	latinská	tradice	
Aristofanovy	komedie	Oblaka	(1458)

Ludovica	Radif,	Ph.D. Filozofická	
fakulta

111	373,00

47. IGA_FF_2024_043 Zlepšování	pragmatické	kompetence	
u	českých	studentů	čínštiny	s	využitím	
úkolově	orientovaného	výukového	přístupu	
podporovaného	umělou	inteligencí

Liang-Ting	Juan,	MA Filozofická	
fakulta

87	373,00

48. IGA_FF_2024_045 Vyobrazení	migrace	v	textech	autorů	
dunganské	a	salarské	národnosti

Bc.	Jan	Brzobohatý Filozofická	
fakulta

99	808,00

49. IGA_FF_2024_046 Projevy	nacionalismu	a	militarismu	ve	
filmových	adaptacích	legendy	o	Mulan

Mgr.	Markéta	
Koklarová

Filozofická	
fakulta

7	800,00

50. IGA_FF_2024_050 Rozvoj	vnitřní	řeči	u	dětí	s	poruchou	
autistického	spektra	a	její	terapeutický	
potenciál

Mgr.	Klára	Machů,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

77	773,00

51. IGA_FF_2025_001 Uměleckohistorický	průzkum	kostela	sv.	
Michala	v	Olomouci

doc.	PhDr.	Jana	
Zapletalová,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

182	400,00



8	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
52. IGA_FF_2025_002 TYPY	VZŤAHOVÝCH	VÄZIEB	A	ICH	

INTERAKCIA	S	VÝCHOVNÝM	ŠTÝLOM	
V	RODINE	A	OSOBNOSTNÝMI	RYSMI	
ČESKÝCH	STARŠÍCH	DETÍ	A	MLADŠÍCH	
ADOLESCENTOV

PhDr.	Martin	Dolejš,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

138	068,00

53. IGA_FF_2025_005 Vybrané	problémy	didaktiky	němčiny.	Výzvy	
v	době	AI.

doc.	Mgr.	Kristýna	
Solomon,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

350	231,00

54. IGA_FF_2025_006 Postoje,	politika	a	práva:	Komparativní	
studie	v	globálním	kontextu

PhDr.	Romana	
Workman

Filozofická	
fakulta

296	684,00

55. IGA_FF_2025_007 Evropští	starostové:	Komparativní	studie	
role,	výzev	a	postojů	v	kandidátských	
a	členských	zemích	EU

Mgr.	Damir	Kasum Filozofická	
fakulta

198	491,00

56. IGA_FF_2025_008 Psychologický	výzkum	ve	vybraných	
oblastech	pedagogické	a	klinické	psychologie	
X.

doc.	PhDr.	Radko	
Obereignerů,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

878	047,00

57. IGA_FF_2025_009 Ekologická	úzkost	v	České	republice Mgr.	Matěj	Mičulka Filozofická	
fakulta

148	224,00

58. IGA_FF_2025_010 Veřejná	správa	v	germanistické	perspektivě	
II

Mgr.	Jan	Ciosk,	Ph.D. Filozofická	
fakulta

117	871,00

59. IGA_FF_2025_011 Historické	a	logické	perspektivy	ve	filosofii Mgr.	Pavel	Hobza,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

431	142,00

60. IGA_FF_2025_012 Audiovizuální	a	performativní	praxe	
v	transmediálním	dialogu	II:	aktéři,	
platformy,	instituce

doc.	Mgr.	Tomáš	
Jirsa,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

285	953,00

61. IGA_FF_2025_015 Hudba	v	dějinách	a	souvislostech doc.	Mgr.	Jana	
Spáčilová,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

369	492,00

62. IGA_FF_2025_017 Neliberalismus,	populismus,	a	jeho	projevy	
v	České	a	Slovenské	republice	v	době	
polykrize

Mgr.	Lubomir	Zvada Filozofická	
fakulta

207	877,00

63. IGA_FF_2025_018 Globální	mocenské	strategie	pod	
drobnohledem

Mgr.	David	Broul Filozofická	
fakulta

278	740,00

64. IGA_FF_2025_019 Obecná	lingvistika	a	digital	humanities	
v	době	digitálního	obratu

Mgr.	Barbora	Jurková Filozofická	
fakulta

261	421,00

65. IGA_FF_2025_020 Text	a	intertextualita	ve	slovanských	
literaturách	a	kultuře	IX.

doc.	PhDr.	Ivana	
Dobrotová,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

300	384,00

66. IGA_FF_2025_021 Teorie	a	analýza	proměn	mediální	
komunikace:	Sportovní	žurnalistika	v	rytmu	
doby

Mgr.	Petr	Komárek Filozofická	
fakulta

250	158,00

67. IGA_FF_2025_022 Interkulturní	dialog:	jihokorejské	divadlo	
v	zemích	Visegradu

Mgr.	Veronika	
Veselková

Filozofická	
fakulta

133	886,00

68. IGA_FF_2025_023 Kulturní	dědictví	jako	inspirace	pro	
budoucnost	VI

Mgr.	Zuzana	
Macurová,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

335	255,00

69. IGA_FF_2025_024 Vize	udržitelné	budoucnosti:	Zkoumání	
postupů	cirkulární	ekonomiky	a	inovací	
v	oblasti	umělé	inteligence

Mgr.	Michal	Müller,	
Ph.D.	et	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

173	696,00

70. IGA_FF_2025_025 Německy	psané	knihy	o	koňském	
lékařství	z	českých	zemí.	Počátky	odborné	
terminologie	veterinární	medicíny.

Mgr.	Iva	Beránková Filozofická	
fakulta

100	751,00

71. IGA_FF_2025_026 Společnost	v	historickém	vývoji	od	pravěku	
po	moderní	věk	XI.

Mgr.	Lukáš	Perutka,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

831	449,00

72. IGA_FF_2025_028 Analýza	italianismů	v	českém	jazyce	
a	kultuře

Mgr.	Eva	Skříčková,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

137	426,00

73. IGA_FF_2025_029 Norma	a	realita:	Žena	učí	Tóru?	Manželství	
a	rozvod	ve	středověké	židovské	společnosti

doc.	Tamás	Visi,	
Ph.D.,M.A

Filozofická	
fakulta

100	610,00

74. IGA_FF_2025_030 Sociální	vědy	2025 PhDr.	Veronika	
Gigalová,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

679	224,00

75. IGA_FF_2025_031 "Románské	jazyky	a	literatury	v	interkulturní	
perspektivě:	lingvistické,	literární	
a	sociokulturní	aspekty"

Mgr.	Kateřina	
Ritterová,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

665	646,00

76. IGA_FF_2025_032 Integrace	italských	migrantů	v	ČR prof.	Mgr.	Jiří	Špička,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

116	113,00

77. IGA_FF_2025_033 Vynucené	změny	tanečního	představení	
s	lenggerskými	maskami	ve	Wonosobo	po	
roce	1965

Mgr.	Musokhib	
Musokhib

Filozofická	
fakulta

193	826,00

78. IGA_FF_2025_034 Analýzy	movitých	artefaktů	pozdní	doby	
kamenné

Mgr.	Pavlína	
Kalábková,	Ph.D.

Filozofická	
fakulta

139	200,00



9	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
79. IGA_FF_2025_036 Komodifikace	sibiřské	tajgy:	od	"přírody"	

k	"čínskému"	dřevěnému	produktu
Mgr.	Iuliia	
Koreshkova

Filozofická	
fakulta

114	626,00

80. IGA_FF_2025_037 PersonaSense	II:	Osobnost	a	osobnostní	
psychopatologie	v	datech	chytrých	telefonů

Mgr.	Kryštof	Petr Filozofická	
fakulta

176	113,00

81. IGA_FF_2025_038 Tvorba	psychodiagnostického	nástroje	pro	
screening	rizikového	sledování	online	obsahu	
týkajícího	se	stravování,	cvičení	a	vzhledu	
u	českých	adolescentů	a	mladých	dospělých

Mgr.	Tereza	
Merhoutová

Filozofická	
fakulta

128	891,00

82. IGA_FF_2025_039 Humanistická	tradice	starořecké	komedie Ludovica	Radif,	Ph.D. Filozofická	
fakulta

119	713,00

83. IGA_FF_2025_040 Internacionalizace	studia	anglo-americké	
literární	vědy	a	lingvistiky

Mgr.	Ondřej	Molnár,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

350	600,00

84. IGA_FF_2025_041 Zkoumání	použití	a	vynechávání	vybraných	
pádových	značek	v	korejštině

Mgr.	Monika	Hálová Filozofická	
fakulta

117	913,00

85. IGA_FF_2025_042 Čeština	a	její	světy:	Interdisciplinární	
přístupy	ke	zkoumání	textu	v	21.	století

Mgr.	Eva	Marková,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

488	574,00

86. IGA_FF_2025_043 Lingvistická	analýza	menu	z	dunganských	
restaurací	v	Kazachstánu	a	Kyrgyzstánu

Mgr.	Jan	Brzobohatý Filozofická	
fakulta

114	136,00

87. IGA_FF_2025_045 Sociální	sítě	a	jejich	role	v	duševním	zdraví	
dospívajících	z	perspektivy	longitudinálního	
výzkumu

Mgr.	Jaroslava	Suchá,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

131	324,00

88. IGA_FF_2025_046 Konstruování	prostoru	domova	skrze	dělání	
(re/produkci)	genderu	a	vice	versa

Mgr.	Rozálie	Látalová Filozofická	
fakulta

96	347,00

89. IGA_FF_2025_047 Prohlubování	a	rozšíření	našeho	chápání	
Asie

Francis	Charles	Bond,	
Ph.D.

Filozofická	
fakulta

1	032	062,00

90. IGA_FTK_2025_001 Hodnocení	posturální	stability	při	dopadech	
u	krasobruslařek	v	kategorii	nováčci	starší	
dívky	a	žačky

Mgr.	Jana	Křižanová Fakulta	tělesné	
kultury

194	400,00

91. IGA_FTK_2025_002 Hodnocení	svalové	síly	hlezenního	
a	subtalárního	kloubu	u	hráček	fotbalu	
v	různých	věkových	kategoriích

Mgr.	Lucie	Musialová Fakulta	tělesné	
kultury

182	400,00

92. IGA_FTK_2025_003 Ověření	suplementace	molekulárním	
vodíkem	na	zvýšení	účinnosti	ozdravného	
pobytu	u	adolescentů	s	nadváhou	a	obezitou

Mgr.	Darja	Supiková Fakulta	tělesné	
kultury

498	600,00

93. IGA_FTK_2025_004 Vliv	terapeutické	intervence	dle	konceptu	
Dynamické	neuromuskulární	stabilizace	
na	posturální	stabilizaci	při	doskoku	
u	sportovních	gymnastek

Mgr.	Kateřina	
Pavlasová

Fakulta	tělesné	
kultury

338	400,00

94. IGA_FTK_2025_005 Vztah	24hodinového	pohybového	
chování	ke	kvalitě	života	a	wellbeingu	
českých	dětí	a	adolescentů	vzhledem	
k	socioekonomickému	statusu

Mgr.	Tereza	Juřicová Fakulta	tělesné	
kultury

461	160,00

95. IGA_FTK_2025_007 Charakterizace	zátěžově-rychlostního	profilu	
u	odporových	cvičení	ve	vztahu	k	funkční	
zátěžové	výkonnosti	a	24hodinovému	
pohybovému	chování	starších	dospělých

Itai	Har-Nir Fakulta	tělesné	
kultury

460	800,00

96. IGA_FTK_2025_008 Vliv	plyometrického	tréninkového	programu	
na	schopnost	agility	u	mladých	fotbalistů	po	
vrcholu	růstového	spurtu

Mgr.	Roman	Holík Fakulta	tělesné	
kultury

340	440,00

97. IGA_FTK_2025_009 Analýza	dekomponovaného	
elektromyografického	(EMG)	signálu	m.	
abductor	hallucis	a	mediální	hlavy	m.	
gastrocnemius	při	výponech	na	špičkách	
u	pacientů	s	diabetem	mellitem	II.	typu.

Mgr.	Hana	
Chlebníčková

Fakulta	tělesné	
kultury

165	960,00

98. IGA_FTK_2025_012 Vliv	intervencí	ve	vodním	prostředí	
s	terapeutickým	efektem	na	hrubou	motoriku	
u	dětí	s	tělesným	postižením

Mgr.	Eliška	Vodáková Fakulta	tělesné	
kultury

182	460,00

99. IGA_FTK_2025_015 Spolu	v	pohybu	-	rodinná	pohybová	
intervence	ve	školním	prostředí

Mgr.	Nikola	
Tylšarová

Fakulta	tělesné	
kultury

390	792,00

100. IGA_PF_2024_001 Společné	evropské	hodnoty	jako	základ	
evropského	práva	a	evropského	integračního	
procesu

Doc.	et	Doc.	JUDr.	
Naděžda	Šišková,	
Ph.D.

Právnická	
fakulta

76	458,00

101. IGA_PF_2024_002 Prezidentské	ústavní	a	volební	inženýrství	
v	Africe

Doc.	PhDr.	Vlastimil	
Fiala,	CSc.

Právnická	
fakulta

158	173,00

102. IGA_PF_2024_004 Dopady	směrnice	EU	o	mediaci	do	
vybraných	oblastí

Mgr.	Kateřina	
Macigová

Právnická	
fakulta

70	678,00



10	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
103. IGA_PF_2024_006 Umelá	inteligencia,	machine	learning,	

meaningful	human	control	ako	súčasť	
novodobého	ozbrojeného	konfliktu.

Mgr.	Mária	
Fančovičová

Právnická	
fakulta

119	821,00

104. IGA_PF_2024_008 Trestněprávní	limity	svobody	projevu Mgr.	Jan	Šlesingr Právnická	
fakulta

71	821,00

105. IGA_PF_2024_009 Realizace	participačních	práv	nezletilého Mgr.	Alena	Střechová Právnická	
fakulta

76	621,00

106. IGA_PF_2024_010 Fenomén	vytváření	katalogů	digitálních	
lidských	práv

JUDr.	Ondrej	
Hamuľák,	Ph.D.

Právnická	
fakulta

95	442,00

107. IGA_PF_2024_014 Fenomén	domácího	násilí	v	přestupkovém	
právu	v	širším	kontextu	civilního	práva

Mgr.	Adéla	Hepová Právnická	
fakulta

147	912,00

108. IGA_PF_2025_002 Právní	důsledky	technologií	AI	při	náboru	
zaměstnanců

JUDr.	Daniela	
Hanousek,	LL.M.

Právnická	
fakulta

159	156,00

109. IGA_PF_2025_004 Význam	environmentálních	daní	a	dalších	
nástrojů	pro	dosažení	klimatické	neutrality

JUDr.	Zdenka	
Papoušková,	Ph.D.

Právnická	
fakulta

160	066,00

110. IGA_PF_2025_005 Učený	kanonický	proces	v	českých	zemích	
v	období	středověku

Mgr.	Jan	Marčík Právnická	
fakulta

279	097,00

111. IGA_PF_2025_007 Politická	korektnost	jako	hranice	svobody	
projevu

Mgr.	Michaela	Glac Právnická	
fakulta

145	088,00

112. IGA_PF_2025_008 Nejlepší	zájmy	dítěte	v	judikatuře	správních	
soudů	ČR	v	pobytových	věcech

Mgr.	Denisa	
Tauberová

Právnická	
fakulta

262	586,00

113. IGA_PF_2025_010 Ochrana	lidské	důstojnosti	v	éře	digitální	
transformace:	Kreování	konceptu	digitální	
důstojnosti

prof.	Tanel	Kerikmäe,	
LL.M.	Ph.D.

Právnická	
fakulta

355	404,00

114. IGA_PF_2025_012 Pozapomenuté	osobnosti	meziválečné	
československé	civilistiky	–	profesoři	
Německé	univerzity	a	jejich	místo	v	dějinách	
českého	práva

Mgr.	David	Marhold Právnická	
fakulta

203	528,00

115. IGA_PF_2025_013 ESG	jako	„skrytý“	institut	mezinárodních	
investičních	dohod

JUDr.	Pavel	Bureš,	
Ph.D.

Právnická	
fakulta

334	192,00

116. IGA_PF_2025_014 Kolize	právních	norem	ve	vztahu	lékaře	
a	pacienta

Mgr.	Radomil	Kočí Právnická	
fakulta

120	721,00

117. IGA_PF_2025_017 IGAPlus:	Právní	výzvy	a	regulační	reakce	
na	používání	kryptoměn	při	vyhýbaní	se	
finančním	sankcím

Mgr.	Marta	Terletska Právnická	
fakulta

411	593,00

118. IGA_PF_2025_018 Zachování	kulturního	dědictví	digitálními	
prostředky:	Právní	aspekty	a	inovace

Mgr.	Veronika	
Mašková

Právnická	
fakulta

224	845,00

119. IGA_PrF_2025_001 Biodiverzita	rostlin	sensu	lato Prof.	RNDr.	Aloisie	
Poulíčková,	CSc.

Přírodovědecká	
fakulta

1	172	394,00

120. IGA_PrF_2025_002 Analýza,	modelování	a	vizualizace	
prostorových	jevů	pomocí	geoinformačních	
technologií	IV

doc.	Ing.	Zdena	
Dobešová,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

652	745,00

121. IGA_PrF_2025_003 Studium	vlastností	a	aplikací	nanomateriálů	
a	biomolekul	III

Ing.	Mgr.	Václav	
Bazgier,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

528	800,00

122. IGA_PrF_2025_004 Koherenční	a	nelineární	optika	–	vybrané	
kapitoly	XVI

RNDr.	Karel	Černý,	
Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

1	099	340,00

123. IGA_PrF_2025_005 Moderní	optika	a	její	aplikace prof.	RNDr.	Zdeněk	
Hradil,	CSc.

Přírodovědecká	
fakulta

845	887,00

124. IGA_PrF_2025_006 Optometrie	a	její	aplikace doc.	RNDr.	Mgr.	
František	Pluháček,	
Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

350	846,00

125. IGA_PrF_2025_007 Měřicí	metody	a	zařízení	pro	aplikovanou	
fyziku,	nanotechnologie	a	biomechaniku,	
syntéza	a	charakterizace	nanomateriálů

doc.	RNDr.	Jiří	
Pechoušek,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

780	254,00

126. IGA_PrF_2025_008 Algebraické	a	geometrické	struktury Prof.	Mgr.	Radomír	
Halaš,	Dr.

Přírodovědecká	
fakulta

487	205,00

127. IGA_PrF_2025_009 Charakterizace	vazebného	místa	pro	
monoterpenoidní	negativní	allosterické	
modulátory	AhR	receptoru

prof.	RNDr.	Zdeněk	
Dvořák,	DrSc.,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

830	827,00

128. IGA_PrF_2025_010 Základní	výzkum	pro	kvantové	technologie Prof.	RNDr.	Miloslav	
Dušek,	Dr.

Přírodovědecká	
fakulta

1	995	056,00

129. IGA_PrF_2025_011 Molekulární	mechanismy	účinků	nových	
regulátorů	proliferace

prof.	RNDr.	Vladimír	
Kryštof,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

829	414,00

130. IGA_PrF_2025_012 Studium	koordinačních	sloučenin	vybraných	
přechodných	a	vnitřně	přechodných	kovů	VII

Doc.	Ing.	Radovan	
Herchel,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

550	000,00



11	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
131. IGA_PrF_2025_013 Příprava	nových	analog	rostlinných	

hormonů	a	vybraných	biologicky	aktivních	
sekundárních	metabolitů,	jejich	analýza	
a	biologická	aktivita

Mgr.	Karel	Doležal,	
Dr.

Přírodovědecká	
fakulta

1	332	010,00

132. IGA_PrF_2025_014 Vývoj	nových	syntetických	metod	pro	
přípravu	biologicky	aktivních	látek

doc.	RNDr.	Lucie	
Brulíková,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

1	162	374,00

133. IGA_PrF_2025_015 Matematické	modely RNDr.	Rostislav	
Vodák,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

1	047	178,00

134. IGA_PrF_2025_016 Zelené	prostory	města:	dostupnost,	
struktury,	percepce

doc.	Mgr.	Pavel	
Klapka,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

711	312,00

135. IGA_PrF_2025_017 Ekologické	procesy	v	terestrických	a	vodních	
ekosystémech

prof.	MVDr.	Emil	
Tkadlec,	CSc.

Přírodovědecká	
fakulta

755	675,00

136. IGA_PrF_2025_018 Teorie	a	algoritmy	pro	zpracování	informací RNDr.	Martin	
Trnečka,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

1	113	649,00

137. IGA_PrF_2025_019 Rostlinné	fytohormony	a	jejich	mechanizmy	
účinku

prof.	Ing.	Miroslav	
Strnad,	CSC.,DSc.

Přírodovědecká	
fakulta

1	997	603,00

138. IGA_PrF_2025_020 Role	annexinů	ANN1,	ANN3	a	ANN4	ve	
vývoji	kořenových	vlásků	Arabidopsis

Mgr.	Olga	Šamajová,	
Dr.

Přírodovědecká	
fakulta

1	185	436,00

139. IGA_PrF_2025_021 Rozvoj	a	modernizace	oboru	Didaktika	
chemie	II

doc.	RNDr.	Bohuslav	
Drahoš,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

599	911,00

140. IGA_PrF_2025_022 Nanomateriály	pro	biologické	a	lékařské	
aplikace

doc.	RNDr.	Aleš	
Panáček,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

378	000,00

141. IGA_PrF_2025_023 Depoziční	prostředí	a	moderní	kontaminanty	
v	říčních	systémech

doc.	Mgr.	Jan	
Sedláček,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

217	150,00

142. IGA_PrF_2025_024 Příprava	nanostrukturních	materiálů	a	jejich	
využití	ve	spektroskopických,	katalytických,	
fotokatalytických	oblastech	a	příprava	
termosetických	kompozitních	materiálů

Doc.	RNDr.	Robert	
Prucek,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

679	783,00

143. IGA_PrF_2025_025 Studium	imunity	a	zdraví	včel,	biochemie	
potravin	a	bioinformatická	analýza	genů	
vybraných	modelových	organismů

Mgr.	Jana	
Sekaninová,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

760	849,00

144. IGA_PrF_2025_026 Evoluční	ekologie	ptáků	XIV doc.	Mgr.	Karel	
Weidinger,	Dr.

Přírodovědecká	
fakulta

319	874,00

145. IGA_PrF_2025_027 Efektivní	zpracování	vzorku	při	analýze	látek	
ve	složitých	matricích

prof.	RNDr.	Petr	
Barták,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

1	133	158,00

146. IGA_PrF_2025_028 Aktuální	výzkumná	témata	v	molekulární	
a	obecné	biofyzice

Mgr.	Jitka	
Prachařová,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

1	078	066,00

147. IGA_PrF_2025_029 Dopady	rozvoje	na	venkovské	komunity	
a	jejich	prostředí:	případové	studie	
z	Tanzanie	a	Vietnamu

Bc.	Vojtěch	Jochim Přírodovědecká	
fakulta

496	972,00

148. IGA_PrF_2025_030 Řešení	vybraných	geologických	otázek	
Českého	masivu	a	Západních	Karpat

doc.	Ing.	Jakub	
Jirásek,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

217	150,00

149. IGA_PrF_2025_031 Biodiverzita	a	životní	strategie	živočichů	IV doc.	RNDr.	Robin	
Kundrata,	Ph.D.

Přírodovědecká	
fakulta

668	612,00

150. IGA_LF_2024_002 Degradace	elastických	tahů MDDr.	Lucie	
Ptáčková

Lékařská	
fakulta

7	034,00

151. IGA_LF_2024_004 Molekulární	podstata	a	diagnostické	markery	
vybraných	hematologických	a	systémových	
chorob	XV.

Doc.	RNDr.	Vladimír	
Divoký,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

301	248,00

152. IGA_LF_2024_007 Biomarkery	a	translační	medicína MUDr.	Josef	Srovnal,	
Ph.D.

Lékařská	
fakulta

157	493,00

153. IGA_LF_2024_011 Biologická	aktivita	látek doc.	RNDr.	Jitka	
Vostálová,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

84	000,00

154. IGA_LF_2024_012 Nadpočetné	zuby	ve	frontálním	úseku	horní	
čelisti	a	jejich	vliv	na	erupci	okolních	zubů

MDDr.	Klára	Tichá Lékařská	
fakulta

12	074,00

155. IGA_LF_2024_013 Studium	patogeneze	a	možností	prevence	
u	chorob	s	imunopatologickým	základem	XII

Mgr.	Michal	Křupka,	
Ph.D.

Lékařská	
fakulta

70	800,00

156. IGA_LF_2024_017 Nový	přístup	k	potvrzování	genetických	
variant	s	potenciálním	fenotypovým	
dopadem	získaných	celogenomovým	
sekvenováním	u	pacientů	s	parkinsonismem

prof.	Mgr.	Radek	
Vodička,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

8	834,00

157. IGA_LF_2024_018 Rizikové	a	protektivní	faktory	nádorových	
onemocnění

prof.	MUDr.	Dagmar	
Horáková,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

145	038,00

158. IGA_LF_2024_019 Zmapování	dostupných	variant	testování	
kortizolu

MDDr.	Marek	
Grulich

Lékařská	
fakulta

9	984,00



12	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
159. IGA_LF_2024_024 Interdentální	zubní	kartáčky	–	kvalita	štětin MDDr.	Soňa	

Zábojníková
Lékařská	
fakulta

12	000,00

160. IGA_LF_2024_027 Podpora	léčby	chronického	subdurálního	
hematomu	pomocí	tranexamové	kyseliny	VI

MUDr.	Přemysl	
Stejskal,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

80	712,00

161. IGA_LF_2024_029 Využití	moderních	zobrazovacích	metod	
v	oftalmologické	praxi	v	rámci	mezioborové	
spolupráce

MUDr.	Miroslava	
Malušková

Lékařská	
fakulta

23	504,00

162. IGA_LF_2024_031 Lysozomální	sekvestrace	slabě	bazických	
léčiv,	buněčná	smrt	a	lysozomální	exocytóza

Doc.	RNDr.	Petr	
Mlejnek,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

41	669,00

163. IGA_LF_2024_032 Primární	resekční	výkon	u	karcinomu	
žaludku	–	limity	indikace	chirurgické	terapie

MUDr.	Petra	
Ochmanová

Lékařská	
fakulta

23	555,00

164. IGA_LF_2024_034 Molekulární	charakterizace	a	surveillance	
multirezistentních	izolátů	Pseudomonas	
aeruginosa

Mgr.	Kristýna	
Nováková,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

80	815,00

165. IGA_LF_2024_036 Abnormality	EEG	u	pacientů	s	psychickými	
potížemi	po	prodělání	onemocnění	covid-19

MUDr.	Jonáš	Boček Lékařská	
fakulta

41	339,00

166. IGA_LF_2024_038 Cíle	a	buněčné	interakce	malých	molekul. MUDr.	Petr	Džubák,	
Ph.D.

Lékařská	
fakulta

194	154,00

167. IGA_LF_2024_040 Vybraná	onemocnění	dětského	věku MUDr.	Barbora	
Ludíková,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

85	615,00

168. IGA_LF_2024_042 Využití	perioperační	neuromonitorace	
k	zpřesnění	umístění	elektrody	míšní	
stimulace	u	pacientů	se	syndromem	
neúspěšné	chirurgické	léčby	degenerativního	
onemocnění	bederní	páteře	(FBSS)

MUDr.	Filip	Blažek Lékařská	
fakulta

79	512,00

169. IGA_LF_2025_001 Studium	buněčné	signalizace	ve	vztahu	
k	nemociI	XII

Mgr.	Ing.	Ivo	Überall,	
Ph.D.

Lékařská	
fakulta

2	000	000,00

170. IGA_LF_2025_002 Vybrané	aspekty	studia	molekulárních	
patogenetických	mechanismů	zánětlivých	
a	jiných	nemocí,	včetně	jejich	dopadu	do	
praxe	IV

prof.	MUDr.	Martin	
Petřek,	CSc.

Lékařská	
fakulta

645	706,00

171. IGA_LF_2025_003 Molekulární	podstata	a	diagnostické	markery	
vybraných	hematologických	a	systémových	
chorob	XVI.

Doc.	RNDr.	Vladimír	
Divoký,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

2	000	000,00

172. IGA_LF_2025_004 Diagnostika	a	léčba	vybraných	onemocnění	
pomocí	radiologických	metod

prof.	MUDr.	Miroslav	
Heřman,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

307	373,00

173. IGA_LF_2025_005 Studium	molekulární	a	genetické	podstaty	
nádorů	krvetvorné	tkáně

MUDr.	Martin	
Čerňan

Lékařská	
fakulta

510	943,00

174. IGA_LF_2025_006 Biomarkery	a	translační	medicína MUDr.	Josef	Srovnal,	
Ph.D.

Lékařská	
fakulta

1	824	778,00

175. IGA_LF_2025_007 Parametrické	zobrazování	pomocí	18F-FDG	
PET/CT	–	technické	aspekty	a	studie	
proveditelnosti	nové	vyšetřovací	metody

MUDr.	Gregor	
Horňák

Lékařská	
fakulta

270	582,00

176. IGA_LF_2025_008 Biologická	aktivita	přírodních	a	syntetických	
látek

doc.	RNDr.	Jitka	
Vostálová,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

901	948,00

177. IGA_LF_2025_009 Aplikace	moderních	směrů	ve	farmakologii	
se	zaměřením	na	lékové	interakce	a	na	nové	
účinné	látky

Prof.	RNDr.	Pavel	
Anzenbacher,	DrSc.

Lékařská	
fakulta

321	994,00

178. IGA_LF_2025_010 Výskyt	a	přenos	infekčních	agens	
v	nemocničním	prostředí

Mgr.	Renata	
Trajerová

Lékařská	
fakulta

475	597,00

179. IGA_LF_2025_012 Analýza	vlivu	lezecké	obuvi	u	sportovních	
lezců	na	vznik	ischemických	změn	
a	neuropatií	v	krajině	nohy

RNDr.	Markéta	
Kovářová

Lékařská	
fakulta

264	532,00

180. IGA_LF_2025_013 Lipidomika	v	onkologii	hlavy	a	krku doc.	MUDr.	Richard	
Salzman,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

165	020,00

181. IGA_LF_2025_014 Studium	patogeneze	a	možností	prevence	
u	chorob	s	imunopatologickým	základem	
XIII

Mgr.	Michal	Křupka,	
Ph.D.

Lékařská	
fakulta

1	691	891,00

182. IGA_LF_2025_015 Plánovaná	a	docílená	poloha	dolních	řezáků	
při	použití	intermaxilárních	tahů	II.	třídy	
v	terapii	fóliovými	aparáty	Invisalign

MDDr.	Peter	Lariš Lékařská	
fakulta

271	778,00

183. IGA_LF_2025_016 Přínos	zobrazovacích	metod	pro	prevenci,	
diagnostiku	a	léčbu	vybraných	onemocnění

MUDr.	Marta	
Karhanová,	Ph.D.,	
FEBO

Lékařská	
fakulta

174	347,00

184. IGA_LF_2025_017 Neurozánět,	neurodegenerace	
a	proteinopatie:	molekulární,	buněčné	
a	klinické	aspekty

prof.	MUDr.	Kateřina	
Menšíková,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

1	242	234,00



13	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
185. IGA_LF_2025_019 Využití	a	porovnání	anotačních	algoritmů	

GATK	(The	Genome	Analysis	Toolkit)	
a	Sentieon	DNAscope	pro	minimalizaci	
falešně	negativního	nálezu	na	vzorku	
unikátního	souboru	celogenomových	dat	
u	pacientů	s	parkinsonismem	u	izolované	
populace	Horňácka.

prof.	Mgr.	Radek	
Vodička,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

180	012,00

186. IGA_LF_2025_020 Využití	míšní	stimulace	u	pacientů	
s	refrakterní	diabetickou	polyneuropatií

MUDr.	Filip	Blažek Lékařská	
fakulta

230	186,00

187. IGA_LF_2025_021 Cíle	a	buněčné	interakce	biologicky	aktivních	
molekul

MUDr.	Petr	Džubák,	
Ph.D.

Lékařská	
fakulta

1	533	725,00

188. IGA_LF_2025_022 Analýza	genů	kolistinové	rezistence,	detekce	
beta-laktamáz	a	přehled	mechanizmů	
rezistence	u	bakterií

Mgr.	Patrik	
Mlynárčik,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

643	276,00

189. IGA_LF_2025_023 Mechanismy	inaktivace	GPx4	a	indukce	
feroptózy	u	nádorových	buněk

Doc.	RNDr.	Petr	
Mlejnek,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

237	536,00

190. IGA_LF_2025_024 Přesnost	3D	tištěných	šablon	u	statické	
navigované	endodoncie

MDDr.	Hana	
Adámková

Lékařská	
fakulta

377	346,00

191. IGA_LF_2025_025 Separace	fenoménu	nemožnosti	vyvázání	
PARP	proteinu	od	inhibice	jeho	aktivity	ke	
studiu	mechanismů	vzniku	replikačních	
mezer	a	zrychlení	replikačních	vidlic

Mgr.	Martin	Mistrík,	
Ph.D.

Lékařská	
fakulta

569	083,00

192. IGA_LF_2025_026 Srovnani	laparoskopicke	a	roboticky	
asistované	adrenalektomie:	multicentricka	
prospektivnivni	randomizovana	klinicka	
studie

MUDr.	Natalia	Maria	
Wiesner

Lékařská	
fakulta

97	892,00

193. IGA_LF_2025_027 Využití	AI	při	hodnocení	odpovědi	na	
komplexní	neuroonkologickou	léčbu

MUDr.	Marek	Šlachta Lékařská	
fakulta

239	986,00

194. IGA_LF_2025_029 Augmentace	vertikálních	defektů MDDr.	Magdalena	
Staňková

Lékařská	
fakulta

144	948,00

195. IGA_LF_2025_030 Vybrané	choroby	dětského	věku MUDr.	Barbora	
Ludíková,	Ph.D.

Lékařská	
fakulta

460	907,00

196. IGA_PdF_2025_001 PSYCHOFIZIOLOGICKÉ	A	TERAPEUTICKÉ	
ASPEKTY	DRAMATERAPIE

Mgr.	Jakub	Vávra,	
Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

241	329,00

197. IGA_PdF_2025_002 Učitelské	kompetence	a	směřování	
vzdělávání	ve	vazbě	na	Kompetenční	rámec	
absolventa	a	absolventky	učitelství

Mgr.	Klára	
Křivánková

Pedagogická	
fakulta

137	440,00

198. IGA_PdF_2025_003 Metakognitivní	strategie	při	řešení	úloh	
z	teorie	grafů

Mgr.	Alžběta	
Kolaříková

Pedagogická	
fakulta

126	522,00

199. IGA_PdF_2025_004 Vizuální	obraz	jako	prostředek	pro	rozvoj	
edukace,	imaginace	a	poznání

Mgr.	David	Kadlec Pedagogická	
fakulta

248	375,00

200. IGA_PdF_2025_005 Sebehodnocení	studentů	z	hlediska	
připravenosti	na	profesi	učitele

Mgr.	Lucie	Skoupá Pedagogická	
fakulta

98	551,00

201. IGA_PdF_2025_006 Výchova	k	občanství	a	občanská	participace	
v	době	První	československé	republiky	
(1918-1938)

Mgr.	Pavel	Krákora,	
Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

157	798,00

202. IGA_PdF_2025_007 Implicitní	učení	a	nenápadné	formulaické	
výrazy

DR	HAB	Konrad	
Szcześniak

Pedagogická	
fakulta

236	084,00

203. IGA_PdF_2025_009 Rozvoj	čtenářské	gramotnosti	v	pregraduální	
přípravě	učitelů	1.	stupně	základní	školy	v	ČR

Mgr.	Michaela	
Žišková

Pedagogická	
fakulta

216	565,00

204. IGA_PdF_2025_012 Strategie	objektového	vyučování	
a	možnosti	jejího	využití	ve	vzdělávání	
žákův	elementárním	školství	a	v	oblasti	
středoškolského	vzdělávání

Mgr.	Matěj	Komínek Pedagogická	
fakulta

240	656,00

205. IGA_PdF_2025_013 Vybraná	témata	psychologického	výzkumu	
z	oblasti	pedagogické	psychologie

PhDr.	Jana	Kvintová,	
Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

250	273,00

206. IGA_PdF_2025_016 Teorie	a	praxe	v	užitém	umění	a	vzdělávání Mgr.	Kamil	Mráz Pedagogická	
fakulta

243	394,00

207. IGA_PdF_2025_019 Tzv.	netradiční	metody	ve	výuce	českého	
jazyka

Mgr.	Monika	
Šindelková

Pedagogická	
fakulta

245	211,00

208. IGA_PdF_2025_020 Expresivně	terapeutické	přístupy	v	kontextu	
vybraných	diagnostických	skupin

Mgr.	Oldřich	Müller,	
Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

209	551,00

209. IGA_PdF_2025_022 Výzkum	fatických,	řečových,	fonačních	
a	kognitivních	deficitů	v	kontextu	
moderní	logopedické	diagnostiky	a	terapie	
u	dospělých

prof.	Mgr.	Kateřina	
Vitásková,	Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

249	260,00



14	 Vnitřní	norma	UP	č.	B3-13/7-SR-ÚZ08

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schválená 
dotace na rok 

2025
210. IGA_PdF_2025_024 Možnosti	podpory	a	rozvoje	sexuality	žen	

s	mentálním	postižením	v	pobytových	
zařízeních	sociálních	služeb

Mgr.	Karolína	
Tvarůžková

Pedagogická	
fakulta

249	501,00

211. IGA_PdF_2025_025 Inovativní	transformace	expresivně	
somatických	a	wellbeingových	aktivit	do	
vzdělávání	za	účelem	rozvoje	klíčových	
kompetencí	pro	21.	století

Mgr.	et	Mgr.	Anna	
Boček	Ronovská,	
Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

250	265,00

212. IGA_PdF_2025_027 Efektivita	a	význam	vybraných	specifických	
přístupů	a	intervencí	u	jedinců	nejen	
s	problémovým	chováním	jako	nástrojů	
rozvoje	osobnosti	směrem	k	posilování	
inkluze	a	jejich	specifika	v	českém	prostředí.

Mgr.	Martin	Dominik	
Polínek,	Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

195	716,00

213. IGA_PdF_2025_028 Podpora	osob	s	těžkým	zrakovým	postižením	
prostřednictvím	speciálního	pedagoga	–	
tyflopeda

Mgr.	Veronika	
Růžičková,	Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

248	070,00

214. IGA_PdF_2025_029 Facilitátoři	kreativity:	Analýza	vlivu	
zkušeností	s	tvůrčím	psaním	u	vyučujících	2.	
stupně	základních	škol	na	tvořivé	psaní	žáků

MgA.	Tereza	
Pařízková,	MA

Pedagogická	
fakulta

249	290,00

215. IGA_PdF_2025_030 Proces	adaptace	na	povinné	školní	
vzdělávání	z	pohledu	vývoje	exekutivních	
funkcí	a	úrovně	motoriky	žáka	-	pilotní	
longitudinální	výzkumné	šetření

Mgr.	Alžběta	
Vaňková,	Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

176	254,00

216. IGA_PdF_2025_031 Imerzivní	technologie	v	kontextu	umění	
nových	médií	a	výchovy	uměním

doc.	Mgr.	Petra	
Šobáňová,	Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

250	368,00

217. IGA_PdF_2025_032 Tvorba	systematických	a	scoping	review	
v	pedagogice	a	uměleckých	terapií

Mgr.	Alžběta	
Smrčková

Pedagogická	
fakulta

250	208,00

218. IGA_PdF_2025_034 Inovativní	přístup	k	přípravě	budoucích	
učitelů	matematiky	v	éře	umělé	inteligence

Mgr.	David	Nocar,	
Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

249	544,00

219. IGA_PdF_2025_036 Zrušení	odkladů	školní	docházky:	Výzvy	
a	obavy	pedagogů	v	kontextu	vzdělávací	
reformy

Mgr.	et	Mgr.	Kateřina	
Valchářová,	Ph.D.

Pedagogická	
fakulta

247	207,00

220. IGA_PdF_2025_037 Sociální	pedagog	a	jeho	přínos	škole	
z	perspektivy	učitele

Mgr.	Jan	Šmída Pedagogická	
fakulta

240	873,00

75 717 650,00




